
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di Istruzione”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

PRESO ATTO dell’ipotesi di CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 sottoscritta in data 10.07 

u.s.;  

VISTA la nota della DGPER prot. n. 159306 dell’11.07.2025, recante oggetto: utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2025/26; 

RICHIAMATA la nota di quest’Ufficio prot. n. 9044 del 15.07.2025, recante oggetto: Assegnazioni  

provvisorie personale docente - Modalità di presentazione delle domande all’AT di Napoli per  

i docenti non abilitati assunti a tempo determinato o tramite procedure straordinarie nell’ a. s. 

2024/2025; 

VALUTATE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione ed assegnazione provvisoria,  

provinciale ed interprovinciale, posto comune e posto sostegno, della scuola dell’Infanzia e 

della scuola Primaria; 

PRESO ATTO, all’esito di un’istruttoria interna condotta sugli applicativi informatici, 

dell’incompletezza amministrativa degli elenchi pubblicati in calce alla nota prot. n. 10242 del  

primo Agosto 2025, ART 59 INFANZIA e ART 59 PRIMARIA 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento; 

ART. 2 – La pubblicazione degli elenchi integrativi, di quelli di cui alla nota prot. n. 10242 del primo 

Agosto 2025, rispettivamente per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria;   

ART. 3 - Ai sensi dell’art. 7 c. 8 del C.C.N.I concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, 

in caso di mancata indicazione del comune o distretto sub comunale di ricongiungimento, prima di 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

esprimere preferenze per comuni o distretti diversi, l’ufficio prenderà in considerazione esclusivamente 

le preferenze relative al comune o distretto di ricongiungimento;  

ART. 4 – L’ufficio si riserva comunque la possibilità di disporre anche in autotutela, in ragione del 

potere conferito all'Amministrazione ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i., eventuali 

rettifiche ed integrazioni agli elenchi allegati; 

ART. 5 All’esito delle procedure saranno indicate in maniera sintetica le motivazioni del mancato 

accoglimento dell’istanza.  

 

 

   IL DIRIGENTE 

   Luisa Franzese 
                                                                               Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
 

 

 

 

 
 

Allegati: 

INTEGRAZIONE ART 59 INFANZIA; 

INTEGRAZIONE ART 59 PRIMARIA. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Responsabili/Referenti del procedimento: 

Annalisa Borrelli, Lucia Vastola, Alessandro Etzi, Ilaria Romano, Concetta Illiano, Rossella D’Auria 

email: infanziaprimaria.na@istruzione.it  

mailto:infanziaprimaria.na@istruzione.it

		2025-08-08T23:49:22+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-08-11T13:19:37+0200
	protocollo




